
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

(En pesos)

Del 01 de enero al 31 de marzo del 2021

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ

Concepto Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado SubejercicioAprobado

Egresos

SERVICIOS PERSONALES

24,316,949,259 4,460,077,967 4,456,493,733(617,583,664) 23,699,365,595 19,239,287,628REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

527,150,882 109,838,721 108,504,610(372,952) 526,777,930 416,939,209REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

6,373,892,247 1,539,809,029 1,539,340,996512,845,832 6,886,738,079 5,346,929,050REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

3,762,475,353 475,894,275 402,798,53625,242,044 3,787,717,397 3,311,823,122SEGURIDAD SOCIAL

11,358,697,296 2,757,516,798 2,677,155,827280,606,680 11,639,303,976 8,881,787,177OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

4,506,991,818 512,885,414 512,712,349(192,837,211) 4,314,154,607 3,801,269,194PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

7,900,729 50,854,057,584 40,998,035,38050,846,156,855 9,856,022,204 9,697,006,051

MATERIALES Y SUMINISTROS

174,464,749 28,191,134 27,831,26981,856,184 256,320,933 228,129,799MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

386,075,978 73,684,516 66,645,171(9,936,018) 376,139,960 302,455,444ALIMENTOS Y UTENSILIOS

15,000 0 03,000 18,000 18,000MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

10,449,086 2,403,133 2,108,4161,545,682 11,994,768 9,591,634MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

4,688,061 998,788 775,848555,170 5,243,231 4,244,443PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS

262,261,228 36,623,732 35,376,608179,747 262,440,975 225,817,243COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

26,442,312 910,812 627,304(31,362) 26,410,950 25,500,137VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

1,888,150 0 0(52,000) 1,836,150 1,836,150MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD PÚBLICA

97,833,791 24,674,159 19,202,5462,597,089 100,430,880 75,756,720HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

76,717,490 1,040,835,845 873,349,571964,118,355 167,486,275 152,567,162
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SERVICIOS GENERALES

560,487,427 105,629,261 91,479,4085,647,859 566,135,286 460,506,025SERVICIOS BÁSICOS

234,334,246 33,282,495 32,776,3005,394,703 239,728,949 206,446,454SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

181,796,673 25,289,076 25,202,95612,842,611 194,639,284 169,350,207SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

216,773,267 18,775,131 12,833,6756,878,978 223,652,245 204,877,114SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

591,663,590 101,326,835 100,225,59422,007,046 613,670,636 512,343,802SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

292,772,990 117,924,154 115,854,870(1,305,137) 291,467,853 173,543,699SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

96,364,020 11,464,379 11,464,379921,886 97,285,906 85,821,527SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

93,526,303 5,341,030 5,341,030(7,707,693) 85,818,610 80,477,580SERVICIOS OFICIALES

908,155,930 457,319,449 377,781,465172,682,351 1,080,838,281 623,518,832OTROS SERVICIOS GENERALES

217,362,603 3,393,237,049 2,516,885,2413,175,874,446 876,351,808 772,959,677

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

31,293,979,750 10,838,568,709 10,631,520,8694,346,108,856 35,640,088,606 24,801,519,897TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

350,000 0 00 350,000 350,000TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,721,440,026 933,234,360 924,777,6412,668,425,756 4,389,865,782 3,456,631,423SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,209,872,789 199,340,243 191,948,88770,265,614 1,280,138,403 1,080,798,160AYUDAS SOCIALES

3,300,000,000 806,224,499 806,224,499(76,684,693) 3,223,315,307 2,417,090,808PENSIONES Y JUBILACIONES

0 1,600,000 1,600,0001,600,000 1,600,000 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

7,009,715,533 44,535,358,098 31,756,390,28737,525,642,565 12,778,967,811 12,556,071,896

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0 772,030 761,5905,092,791 5,092,791 4,320,761MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0 114,338 114,338142,338 142,338 28,000MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0 0 00 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

6,000,000 19,836 19,836318,611 6,318,611 6,298,775MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

6,000,000 10,490,442 10,490,4428,240,442 14,240,442 3,750,000BIENES INMUEBLES

0 2,641,970 2,609,2542,642,800 2,642,800 830ACTIVOS INTANGIBLES

16,436,982 28,436,982 14,398,36612,000,000 14,038,616 13,995,460
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INVERSIÓN PÚBLICA

0 427,948,646 427,948,6461,339,668,555 1,339,668,555 911,719,909OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0 390,026,960 365,198,374523,477,717 523,477,717 133,450,758OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

2,237,134,305 244,468 244,468364,122,139 2,601,256,444 2,601,011,976PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

2,227,268,410 4,464,402,715 3,646,182,6422,237,134,305 818,220,073 793,391,488

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

259,099,090 7,544,787 7,544,7872,888,584 261,987,674 254,442,887INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

740,989,656 0 0935,803,697 1,676,793,353 1,676,793,353PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES

938,692,281 1,938,781,027 1,931,236,2401,000,088,746 7,544,787 7,544,787

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

11,306,465,472 3,053,955,626 3,053,955,62642,908,416 11,349,373,888 8,295,418,261PARTICIPACIONES

14,027,186,674 3,928,401,189 3,924,639,342(10,078,972) 14,017,107,702 10,088,706,513APORTACIONES

367,654,729 131,119,753 131,118,44958,879,130 426,533,859 295,414,105CONVENIOS

91,708,573 25,793,015,448 18,679,538,88025,701,306,875 7,113,476,569 7,109,713,418

DEUDA PÚBLICA

2,675,038,758 511,059,911 511,059,911(0) 2,675,038,758 2,163,978,847AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA

4,238,035,385 680,339,637 680,339,637(616,283,588) 3,621,751,797 2,941,412,159INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

45,288,000 4,930,887 4,122,1210 45,288,000 40,357,113GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0 131,498,295 86,440,911131,498,295 131,498,295 0COSTO POR COBERTURAS

0 524,982,674 21,444,545574,902,864 574,902,864 49,920,190ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

90,117,571 7,048,479,714 5,195,668,3106,958,362,143 1,852,811,404 1,303,407,125

10,675,920,173 139,096,604,463 105,611,684,916128,420,684,290 33,484,919,547 32,406,657,062Total
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